2020 年９月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社プラネット

代表者名  代表取締役社長 田上 正勝

（コード：2391、東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員 経営担当役員 川村 渉

（TEL 03-5962-0811）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、2020 年９月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年７月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社の利益配分につきましては、企業成長力強化と経営効率向上を目指しつつ、事業上のリスクに備えるための

内部留保の活用と蓄積も勘案し、各期の業績を考慮に入れて決定することを基本方針としております。

当社の 2020 年７月期の業績は、計画を上回ったことから、上記の利益配分方針を勘案し再度検討した結果、2020

年７月期の１株当たり期末配当金を直近予想より 50 銭増配し、21 円とすることといたしました。また、今後も引

き続き、配当性向 50～60%を目途としつつ、安定的な配当を維持していく所存です。

なお、本件につきましては、2020 年 10 月 20 日開催予定の第 35 回定時株主総会における決議を条件といたしま

す。

２．配当の内容

決  定  額
直近の配当予想

（2019 年 9 月 14 日公表）

前期実績

（2019 年 7 月期）

基 準 日 2020 年 7 月 31 日 同左 2019 年 7 月 31 日

１株当たり配当金 21 円 00 銭 20 円 50 銭 20 円 50 銭

配当金総額 139 百万円 － 135 百万円

効力発生日 2020 年 10 月 21 日 － 2020 年 10 月 25 日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当期実績（2020 年７月期） 20 円 00 銭 21 円 00 銭 41 円 00 銭

前期実績（2019 年７月期） 20 円 00 銭 20 円 50 銭 40 円 50 銭

以 上